149 φθείσονται etiam He., φθίσονται Σ^b, sch. D ad Λ 821 et Suid. recte (ap. Phot. coniecerat Cobet, Mnem. 7, 1858, 478). Ap. Phot. litt. ε seclusi **151** φθῆσιν hoc acc. g, φθῆσιν sine acc. Epit. Harp. : φθίσιν z et Et. Gen. AB recte **153** φθόις Σ^{a+b}, Et. Gen. AB : φθοῖς sine acc. g, φθόης z^{ac2}, φθοῖς Suid. (unde z^{pc}) **156** le. φιβάλεως z, Et. Gen. A : φιβαλέως g, Σ^b et Et. Gen. B in marg. μυρρίνας g^{ac} et Et. Gen. A (= EM cod. D et Et. Sym. cod. V^{ac}) καί² supra lin. addidit corrector in g φιβάλαια z^{pc}, EM (= Et. Sym. cod. V) : φιβάλαια g z^{ac} et Σ^b, φιβάλαια Et. Gen. B, φιβαλαια sine acc. Et. Gen. A φιβάλεαι scripsit Naber : φιβαλέαι z, Σ^b, Et. Gen. A, φιβαλαει sine acc. g

- 157** φιδάκνας· πιθάκνας Δημοσθένης (30, 28).
158 φίλα· ἴσα· ὅμοια· προσφιλή. Σ
159 φίλαθλος· φιλόπονος. Σ
160 φιλαιτίων· τῶν ἐπιλαμβανομένων. Σ
161 φιλαῖ κ' ἴζεται· χαριεντίζεται.
162 Φιλάμμων· Δημοσθένης (18, 319) Φιλάμμου τὸν Ἀθηναί- *Epit. Harp.*
 ῥωτῶν πύκτην φησίν.
163 φιλαπεχθῆμων· φιλομίσητος· φίλεχθρος· φιλομίσης. Σ
164 φιλαυτίας· ὑπερηφανίας. Σ
165 Φιλαργίδης· ποιητῆς κακός.
166 φιλεῖ γὰρ πως (Ar. Nub. 812)· τέρεται γὰρ πως· ἢ ἔθος γὰρ Σ
 πως.
167 φίλ {ι} ὄτητα· φιλιάν.

157 cf. He. φ 438, Moer. p. 292 P. = φ 23 H. De doliolo vide etiam Phot. π 875 cum test. **158** = Synag. φ 102, Suid. φ 294. | le. + προσφιλή solum = sch. min. P. Oxy. 2405 col. iv 128 cf. Cyr. φ 101-102, sch. D ad A 20. A 98. A 107. A 177. A 447. B 116. Δ 189. E 359, He. φ 445 et φ 498 + φ 515. φ 527, sch. Aeschyl. Sept. 149f. sch. rec. Prom. 660 **159** = Synag. φ 103, Suid. φ 297. | le. φίλαθλος bis legitur ap. Philon. (De congressu § 25, vol. III p. 77, 15 et De somn. § 251, vol. III p. 257, 19 Wendland) **160** = Synag. φ 104, Suid. φ 309. | le. φιλαιτίων petitum esse et Basil. Caesar. Ep. 94 (vol. I p. 206 Courtonne) ἃ δὲ δεῖ πρὸς τὰς τῶν φιλαιτίων μέμψεις ... ἀποκρίνασθαι κτλ. veri simillimum est **161** Photium exscripsit Et. Gen. AB s. v. φιλακίζεται [καλλοπίζεται] (interpretamentum ex alio fonte addidit scriba cod. B) χαριεντίζεται (hinc EM 793, 29 = Et. Sym. cod. V fol. 196^r) **162** = Epit. Harp. cf. Λεξ. ῥητ. 314, 24 Bk., Suid. φ 299 (unde Eust. 1324, 64). De viro vide W. Kroll, RE XIX² (1938) 2123, 52-65 et Wankel ad Dem. 18, 319 (p. 1337) **163** = Synag. φ 105, Suid. φ 303, Et. Gen. AB s. v. φιλαπεχθῆμων· φιλομίσητος — φιλόμισος (φιλόμισος A), hinc EM 793, 30 = Et. Sym. cod. V fol. 196^r cf. Cyr. φ 94, Zonar. 1808, Poll. 8, 153, He. φ 456 **164** = Synag. φ 106, Suid. φ 305, Et. Gen. AB s. v. φιλαυτίας· ὑπερηφανίας. Cf. He. φ 460 **165** gl. ex commentario ad comoediam deperditam sumptam esse veri simillimum est, vide sch. Ar. Ran. 14b καὶ Ἀμειψίας· καὶ οὗτος ὡς κακὸς ποιητῆς κωμωδεῖται **166** = Synag. φ 107, Suid. φ 317, Et. Gen. AB s. v. φιλεῖ γὰρ πως· τέρεται — ἢ ἔθος γὰρ πως (unde EM 793, 31 = Et. Sym. cod. V fol. 196^r) cf. Zonar. 1812. Ad explic. ἢ ἔθος γὰρ πως cf. sch. Ar. Nub. 812a φιλεῖ γὰρ πως· ἔθος ἔχει, συμβαίνει γὰρ ἄλλως ἀποβαίνειν κτλ. (hinc Suid. φ 317, vol. IV p. 721, 14-16). le. φιλεῖ γὰρ πως legitur etiam ap. Pallad. Vita Chrysost. p. 170, 156 Malingrey φιλεῖ γὰρ πως ἢ ἐσοκτισμένη ψυχή οὐκ ἀκολούθως βλέπειν **167** Vide Phot. φ 196